Prefeitura de Guaçuí
Secretaria Municipal de Educação

EDITAL  Nº 018/2024

Edital do processo seletivo simplificado para

publicação da lista geral de Professor de MAMPA de

1º ao 5º ano, para o regime de designação

temporária de profissionais para atuarem na Rede

Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de

Guaçuí/ES, inscritos e classificados no EDITAL Nº

065/2023.

Seguindo determinações contidas no Edital de Processo Seletivo simplificado para

contratação temporária de profissionais, para atuarem na Secretária Municipal de

Educação, através da comissão organizadora para o processo seletivo simplificado,

nomeada por meio do Decreto n° 13.198/2023, no uso das atribuições que lhe foi

conferida, TORNA PÚBLICO pelo presente edital, candidatos por ordem de classificação,

em lista geral, para o cargo de MAMPA, 1º ao 5º ano, nos termos do edital

supramencionado, e resolve:

1.CONSIDERANDO o Edital do processo seletivo simplificado para provimento de vagas

em regime de designação temporária de profissionais para atuarem na Rede Municipal

de Educação da Prefeitura Municipal de Guaçuí/ES, inscritos e classificados no EDITAL Nº

065/2023, em seus artigos:

15.14.1. Após esgotadas as possibilidades de convocação das listas específicas por cargo,

haverá uma lista geral dos candidatos classificados para o cargo de MAMPA.

13.8. O candidato aprovado e classificado no cadastro de reserva poderá ser convocado

à medida em que surgirem vagas, até o limite do prazo de validade do Processo Seletivo,

observando-se o exclusivo interesse da Prefeitura Municipal de Guaçuí/ES.

16.4. A classificação final do candidato no cadastro de reserva, gera para o candidato

apenas a expectativa de direito à convocação, escolha da vaga. A Prefeitura Municipal de

Prefeitura de Guaçuí
Secretaria Municipal de Educação

Guaçuí/ES reserva-se o direito de proceder às convocações em número que atenda ao

interesse e às necessidades do serviço, de acordo com o estabelecido pela Prefeitura

Municipal de Guaçuí/ES e dentro do prazo de validade do Processo Seletivo.

2. RESOLVE:

                  3.1 Tornar pública, em lista geral os candidatos aos cargos de MAMPA de 1º ao 5º ano,

para as vagas de Professor de Atividades Gerais.

                  3.1.1 O candidato que já escolheu cadeira de MAMPA de 1º ao 5º, só poderá pegar outra

cadeira quando esgotada toda lista de primeira chamada.

Guaçuí, 05 de fevereiro de 2024

ENILDES ROSA QUEIROZ ANDRADE

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL

Secretária Municipal de Educação

Avenida Espírito Santo, nº 166, Centro, Guaçuí, ES – CEP: 29.560-000

E-mail: educacao@edu.guacui.es.gov.br
https://guacui.es.gov.br/secretaria-de-educacao.html

mailto:educacao@edu.guacui.es.gov.br